
 
 
 
 
 
 
Circolare n. 114                    Meda, 30 novembre 2011  
 
         Ai Docenti 
         Agli alunni e loro genitori 
         All’albo d’istituto 
Oggetto: Calendario scolastico a.s. 2011/12 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto del 30/5/2011 
VISTA   la nota dell’USR Lombardia n. 6125 del 6/6/2011; 
SENTITO  il Collegio dei Docenti nella seduta del 22/11/2011; 
SENTITO il Consiglio di Istituto nella seduta del 23/11/2011; 
SENTITA la RSU d’Istituto; 
RITENUTO di dover garantire i giorni di lezione in ossequio alle disposizioni vigenti anche 

mediante l’utilizzo della quota di autonomia prevista dalla Legge 275/99; 
VALUTATE le ricadute delle ulteriori attività didattiche programmate anche in orario 

extrascolastico in rapporto al numero complessivo dei giorni determinati in n. 204; 
RILEVATO dallo studio effettuato sull’orario dei docenti e delle classi che le ulteriori attività 

programmate, consultabili sul sito dell’Istituto, coprono il recupero di due giorni di 
sospensione dell’attività didattica; 

 
DISPONE  

 
il calendario scolastico 2011/2012, come determinato dal Ministero della Pubblica Istruzione, dalla 
Regione Lombardia e dal Consiglio di Istituto in ossequio alle disposizioni vigenti, è adattato come 
segue:  

− Tutte le domeniche; 
− Festa del Santo Patrono (8 settembre). 
− Inizio delle lezioni 12 settembre 2011,  
− 31 ottobre 2011; 
− 1° novembre, festa di tutti i Santi; 
− 8 dicembre, Immacolata Concezione; 
− 9 e 10 dicembre 2011; 
− Vacanze natalizie dal 23 dicembre 2011 al 7 gennaio 2012; 
− 24 e 25 febbraio (carnevale);  
− Vacanze pasquali dal 5 al 10 aprile 2012; 
− 25 aprile, anniversario della Liberazione; 
− 30 aprile 2012; 
− 1° maggio, festa del Lavoro; 
− 2 giugno, festa nazionale della Repubblica; 
− Termine delle stesse il giorno 9 giugno 2012; 

 
La presente disposizione annulla e sostituisce la Circolare n. 282 dell’1/6/2011.  
 
 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof. Bortolino Brunelli 
BB/OdR/lt 


